

# **Rask Mølle Entreprenørforretning ApS**

Honum Skovvej 24, 8763 Rask Mølle

CVR-nr. 19 63 95 09

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

**Gert Ulf Falkenberg**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rask Mølle Entreprenørforretning ApS Honum Skovvej 24 8763 Rask Mølle
	CVR-nr.: 19 63 95 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Gert Ulf Falkenberg
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Gert Falkenberg Holding ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Projekt Afrika, Zambia

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af entreprenørvirksomhed samt handel med fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.533 t.kr. mod 2.473 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -135 t.kr. mod -399 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.532.989</b>	<b>2.473.470</b>
1 Personalemkostninger	-1.930.972	-2.306.615
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-538.445	-486.100
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>63.572</b>	<b>-319.245</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-136.073	0
Andre finansielle indtægter	38.131	24.223
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.487	-216.331
<b>Resultat før skat</b>	<b>-133.857</b>	<b>-511.353</b>
Skat af årets resultat	-1.019	112.498
<b>Årets resultat</b>	<b>-134.876</b>	<b>-398.855</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-134.876	-398.855
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-134.876</b>	<b>-398.855</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.436.146	1.851.591
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.436.146</u>	<u>1.851.591</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	40.286
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>40.286</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.436.146</u></b>	<b><u>1.891.877</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	614.558	1.165.347
Varebeholdninger i alt	<u>614.558</u>	<u>1.165.347</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	784.280	2.835.245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.542.384
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	196.195	0
Udskudte skatteaktiver	135.733	173.503
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	36.751	57.900
Periodeafgrænsningsposter	105.976	90.394
Tilgodehavender i alt	<u>1.258.935</u>	<u>4.699.426</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.128	13.468
Værdipapirer i alt	<u>14.128</u>	<u>13.468</u>
Likvide beholdninger	597.344	740.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.484.965</u></b>	<b><u>6.618.241</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.921.111</u></b>	<b><u>8.510.118</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	346.042	480.918
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>471.042</u></b>	<b><u>605.918</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	256.403	406.452
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>256.403</u>	<u>406.452</u>
	Gældsforpligtelser	150.049	143.763
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.075.282
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	295.717	378.292
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.950.257	1.710.545
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.228.053
	Anden gæld	797.643	961.813
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.193.666</u>	<u>7.497.748</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.450.069</u></b>	<b><u>7.904.200</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.921.111</u></b>	<b><u>8.510.118</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.719.892	2.066.751
Pensioner	83.208	78.503
Andre omkostninger til social sikring	66.520	51.253
Personalemkostninger i øvrigt	61.352	110.108
	<b>1.930.972</b>	<b>2.306.615</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	99.487	216.331
	<b>99.487</b>	<b>216.331</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	4.684.053	4.404.115
Tilgang i årets løb	153.000	304.938
Afgang i årets løb	-1.756.701	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>3.080.352</b>	<b>4.709.053</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.832.462	-2.371.362
Årets afskrivninger	-538.445	-486.100
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.726.701	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.644.206</b>	<b>-2.857.462</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.436.146</b>	<b>1.851.591</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	40.286	138.847
Tilgang i årets løb	95.787	0
Afgang i årets løb	<u>-136.073</u>	<u>-98.561</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>40.286</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	 <b><u>0</u></b>	 <b><u>40.286</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Projekt Afrika, Zambia	20 %	0	0

## 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	480.918	879.773
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-134.876</u>	<u>-398.855</u>
	<b><u>346.042</u></b>	<b><u>480.918</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution overfor bankens mellemværende med Hedelund Ny Stenleje ApS samt Rask Mølle Kloakservice ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på samlet nominelt 2.000 t.kr. Ejerpantebrevene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	615 t.kr.
------------------	-----------

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Hedelund Ny Stenleje ApS' banklån banklån. Det tilknyttede selskabs bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejds- og betalingsgarantier pr. 31. december 2017 for samlet 689 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gert Falkenberg Holding ApS, CVR-nr. 35247920 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
